22 | SEXTA-FEIRA,21 de março de 2025 CORREIO DO POVO

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE SUSPENSÃO

AVISO DE SUSPENSÃO PARCIAL

AVISO DE NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PARCIAL

EDITAL PE 9136/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Bagé/RS.
DATA: 04/04/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0060738-3.

EDITAL PE 9137/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Canoas/RS.
DATA: 04/04/2025, às 14h. PROCESSO: 24/2000-0144038-5.

EDITAL PE 9138/2025 Objeto: Serviço veterinário de exame laboratorial para diagnóstico de Anemia
Infecciosa Eqüina (AIE) e de exame laboratorial para diagnóstico deMormo dos Eqüinos da BrigadaMilitar, em
diversos municípios do RS.
DATA: 04/04/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1203-0014931-1.

EDITAL PE 0182/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais
médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 08/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001557-6.

EDITAL PE 0183/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para instalações elétricas.
DATA: 08/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001475-8.

EDITAL PE 0184/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para instalações
hidrossanitárias e gás natural.
DATA: 09/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001514-2.

EDITAL PE 0185/2025 Objeto: Registro de preços de baterias estacionárias.
DATA: 09/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0000719-0.

EDITAL PE 0186/2025 Objeto: Registro de preços ferragens/abrasivos.
DATA: 09/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001436-7.

EDITAL PE 0187/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais
médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 10/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001566-5.

EDITAL PE 0189/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para instalações elétricas.
DATA: 10/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001480-4.

EDITAL PE 0190/2025 Objeto: Poltronas decorativas.
DATA: 11/04/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1205-0001009-0.

EDITAL PE 0191/2025 Objeto: Registro de preços de ferramentas manuais (uso geral).
DATA: 14/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001432-4.

EDITAL PE 0192/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais para laboratório.
DATA: 15/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0001541-0.

EDITAL PE 0193/2025 Objeto: Registro de preços vestuários/uniformes (exceto vestuário de segurança).
DATA: 15/04/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0000901-0.

Pregão Eletrônico 0137/2025 Processo 25/1300-0000902-9
Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais/acessórios para uso comercial/industrial.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedidos de esclarecimentos e de impugnação (protocolos
24189, 24397 e 24429), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a
legislação vigente

Pregão Eletrônico 0145/2025 Processo 25/1300-0000894-4
Objeto: Registro de preços de equipamentos/componentes/acessórios para telefonia; componentes
para equipamentos elétricos/eletrônicos/tecnologia.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICAQUE FICA SUSPENSOOS LOTES 01
e 02 DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de esclarecimentos (protocolo
24431), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 0083/2025 Processo 25/1300-0000028-5
Objeto: Registro de preços de produtos químicos de limpeza/higiene.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS EMPRESAS QUE PARTICIPAM DO
LOTE 06 PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, com fulcro no Artigo 71, II e §3º da Lei nº 14.133/2021,
ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa, devendo, se houver interesse, se manifestar no prazo de
3 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso deNotificação deRevogação. A presente notificação tem
com fundamento a Informação DICAT-DPLAN/CELIC nº 0124/2025 (fls. 323/324). As manifestações, se for o
caso, deverão ser encaminhadas para o e-mail “pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br”, com a
seguinte identificação de Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0083/2025, LOTE 06.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

Leilão Eletrônico Pessoa Física e Jurídica nº 1000100/0001/2025

MERCADORIAS: eletrônicos, informática, videogames, vestuário, utensílios de

cozinha, artigos esportivos, bebidas, veículos e outros.

RECEPÇÃO DAS PROPOSTAS: do dia 22/04/2025 às 12h até o dia 28/04/2025
às 18h.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/04/2025 às 10 horas.
LOCAL: www.rfb.gov.br : e-CAC - opção “Sistema de Leilão Eletrônico”.
EDITAL E INFORMAÇÕES: Alfândega da Receita Federal em Porto Alegre, Avenida
Loureiro da Silva n° 445, andar térreo, Centro, Porto Alegre/RS, CEP 90013-900, no

sítio: www.rfb.gov.br, ou ainda pelos telefones (55) 996402296 e (53) 99176-8862.

ASSINA: Natalia Prates Honaiser-Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIAESPECIALDARECEITA
FEDERALDOBRASIL
SUPERINTENDÊNCIAREGIONALDA
RECEITAFEDERALDOBRASILDA
10ªREGIÃOFISCAL

MINISTÉRIO DA
FAZENDA

Esportes

Atual vencedor da NBA e
maior campeão da história da li-
ga, o Boston Celtics foi vendido
por um valor recorde nesta sema-
na. A franquia custará a Bill
Chisholm, sócio-gerente do Symp-
hony Technology Group, um total
de 6,1 bilhões de dólares (R$ 34,5
bilhões, na cotação vigente). A in-
formação é da ESPN. Nunca antes
uma equipe norte-americana al-
cançou este preço. O Washington
Commanders, da NFL, antigo de-
tentor do título de venda mais ca-
ra, foi comprado por 6,05 bilhões
de dólares em 2023.

Desde 2002, o Boston Celtics é
propriedade da família Grous-
beck, que há meses dá indícios do
seu interesse em vender a equipe.
Maior campeão da história da
NBA, o Boston Celtics tem, no to-
tal, 18 títulos da liga. A vitória do
ano passado colocou a franquia à
frente do Los Angeles Lakers, que
possui 17 taças.

Líder da classificação do
Mundial de pilotos após a vitó-
ria na Austrália, Lando Norris
fez uma avaliação de como está
a McLaren para a corrida deste
fim de semana, quando vai ser
realizado o GP da China. Apesar
de contar com o favoritismo pe-
lo triunfo inicial, o britânico pre-
vê uma prova bem equilibrada.
“É um fim de semana diferente.
Não diria que estamos confian-
tes e repetir o mesmo desempe-
nho. Espero um pouco mais de
competição da Ferrari e vimos o
quanto a Red Bull tem sido rápi-
da. As duas equipes vêm for-
tes”, afirmou o piloto. O GP da
China acontece às 4h (de Brasí-
lia) do sábado para o domingo.

Celtics é
vendidopor
US$6,1bi

BASQUETE

Norrisprevê
dueloequilibrado

FÓRMULA 1

O jovem zagueiro chinês Guo
Jiaxuan, de 18 anos, internado
há um mês após levar uma joelha-
da na cabeça durante um jogo-
treino na Espanha, morreu nessa
quinta-feira. Ele integrava a sele-
ção de base da China em uma tur-
nê pela Europa e se machucou
gravemente em amistoso contra
o Alcobendas. Ao receber a pan-
cada, Jiaxuan ficou desacordado
e foi levado imediatamente ao
hospital, que constatou morte ce-
rebral. Transferido para Pequim
no dia 13 de fevereiro, teve uma
piora na sua condição clínica on-
tem. Com passagens pela seleção
sub-17 da China, ele defendia o
Beijing Guoan e era considerado
uma joia da base.

Jogadormorre
após joelhada

LUTO NO FUTEBOL

21/03/2025 09:52:35 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9138/2025 - AGUARDANDO PUBLIC... 352

24120300149311